（問合せ先）
担 当：健康福祉部健康増進課 小林、塩原
電 話：026-235-7116（直通）
     026-232-0111（代表）内線 2667
F A X：026-235-7170
E-mail：kenko-zoshin@pref.nagano.lg.jp

長野県と一般社団法人 歩行ケア協会は、健康づくり県民運動「信州ＡＣＥ（エー

ス）プロジェクト」の普及・啓発等に係る覚書を締結し、県民の健康寿命延伸に向

けた取組を進めます。

県民の健康寿命延伸をめざし一般社団法人 歩行ケア協会と

健康づくりの普及・啓発等に係る覚書を締結します

長野県（健康福祉部）プレスリリース  令和６年（2024 年） ３月 22 日

１ 日時

  令和６年３月 28日（木曜日）午前 11時 30分～午前 11時 50分

２ 場所

  長野県庁 本館３階 第三応接室

３ 出席者

  一般社団法人 歩行ケア協会 会長 岩谷
い わ や

 力
つとむ

 様 他

  長野県知事 阿部 守一

４ 覚書の内容

  長野県民の健康寿命の延伸をめざして、歩行に関する普及啓発及びイベントの開催
などにより、「信州 ACE（エース）プロジェクト」の普及・啓発等を図り、県民の健
康づくりを推進する。

５ 取材の申込み

  事前の取材申込みは不要

※ 「信州 ACE（エース）プロジェクト」とは

脳卒中をはじめとした生活習慣病予防に効果のある、

「Action（体を動かす）」「Check（健診を受ける）」

「Eat（健康に食べる）」などに取り組み、世界一（ACE）

の健康長寿を目指す健康づくり県民運動。

長野県 PR キャラクター「アルクマ」